



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale
Ufficio attività contrattuali per il vestiario, l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di Stato

IL DIRETTORE CENTRALE

DETERMINA A CONTRARRE

ai sensi dell'art.32, comma 2, Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante " Riforma dell'organizzazione del Governo a norma dell' art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59 e successive modifiche ed integrazioni ";

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante " Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche " e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE, con riguardo specifico alla materia degli appalti pubblici;

VISTO il Bando tipo n. 1/2017 dell'ANAC, approvato dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1228 del 22 novembre 2017;

VISTO il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 3 recante " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità ,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il documento di programmazione definitiva per l'anno 2018 relativamente ai capitoli:

- 2681/18 PG. 3 priorità 1, dal quale si evince la necessità di provvedere all'acquisto dei materiali , di cui all' allegato A, per importi superiori, relativamente ad ogni lotto, alla soglia comunitaria, per complessivi € **4.610.000,00**(I.V.A. esclusa).
- 2682/18 PG.3 priorità 1, dal quale si evince la necessità di provvedere all'acquisto dei materiali , di cui all' allegato A, per importi superiori alla soglia comunitaria, per complessivi € **205.000,00** (I.V.A. esclusa).
- 7456/18 PG1 residuo di stanziamento 2017 priorità 1, dal quale si evince la necessità di provvedere all'acquisto dei materiali, di cui all'allegato A, per importi superiori, relativamente ad ogni lotto, alla soglia comunitaria, per complessivi € **2.610.000,00** (IVA esclusa).

VISTI i capitoli tecnici predisposti dall' Ufficio Tecnico e Analisi di Mercato di questa Direzione Centrale nonché i prezzi unitari, riferiti ad ogni singolo manufatto, comunicati dal citato Ufficio;



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale

Ufficio attività contrattuali per il vestiario, l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di Stato

VISTO l' art. 1, comma 1, del D. L. 95 del 6 luglio 2012 convertito in L. 135 del 7 agosto 2012, in base al quale sono nulli i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.;

CONSIDERATO che per i beni di che trattasi, attesa la tipicità dei prodotti da approvvigionare in funzione della loro destinazione d'uso, non risultano attive convenzioni Consip;

RITENUTO di procedere all' individuazione del soggetto con il quale verrà stipulato il contratto mediante procedura aperta campionata, svolta ai sensi dell' art. 60 del D. Lgs. 50/2016, e di adottare il criterio di aggiudicazione all' offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell' art. 95, commi 2 e 6 del sopracitato Decreto Legislativo, in quanto risulta opportuno valutare adeguatamente gli elementi qualitativi e quantitativi proposti;

VISTI gli artt. 71 e 83 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016, la procedura di gara comporta obblighi di pubblicazione degli avvisi di gara e dei bandi;

CONSIDERATO che la procedura di aggiudicazione comporta le seguenti spese: pagamento del contributo all' Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della delibera n. 1377 del 21.12.2016 della suddetta Autorità, e il rimborso di una quota parte delle spese di pubblicità della gara, da parte di ciascuna Società aggiudicataria;

RITENUTO opportuno definire l'oggetto e le clausole essenziali del contratto che sarà stipulato;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi, ai sensi dell' art. 31 D. Lgs. 50/2016, il Vice Prefetto D.ssa Catia COLAUTTI, Dirigente dello Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l' Equipaggiamento e l' Armamento della Polizia di Stato;

DETERMINA

Art.1

1. Si dispone l'avvio di una procedura di gara aperta campionata, ai sensi dell' art. 60 del D. Lgs. 50/2016, al fine di approvvigionare i prodotti di cui all' allegato elenco A.
2. Il criterio di aggiudicazione adottato è quello all' offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell' art. 95, commi 2 e 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dei requisiti minimi previsti dai capitolati tecnici predisposti per ogni singolo lotto.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale

Ufficio attività contrattuali per il vestiario, l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di Stato

3. Il contratto sarà stipulato in formato elettronico, nel rispetto dei termini e degli adempimenti previsti dal D. Lgs.50/2016.
4. Il costo dell'oggetto della procedura di gara sarà imputato ai capitoli 2681/18 PG 3, 2682/18 PG 3 e 7456/18 PG 1 residuo di stanziamento 2017.

Roma, 26 APR. 2018

IL DIRETTORE CENTRALE
Giurisdizione

FL 382 - ANNO 2018 ALLEGATO A

ID	LOTTI	MANUFATTI	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO IVA ESCLUSA	IMPORTO COMPLESSIVO IVA esclusa	IVA 22%	TOTALE IVA INCLUSA	cap.
15110	1	Giaccone invernale per divisa operativa	8.000	€ 125,00	€ 1.000.000,00	€ 220.000,00	€ 1.220.000,00	2681/18
15115	2	Maglia polo per divisa operativa	80.000	€ 30,00	€ 2.400.000,00	€ 528.000,00	€ 2.928.000,00	2681/18
15202	3	Maglia polo a manica lunga per divisa operativa (di base)	30.000	€ 35,00	€ 1.050.000,00	€ 231.000,00	€ 1.281.000,00	2681/18
17144	4	Kit ad alta visibilità per servizi auto e moto montati	4.000	€ 40,00	€ 160.000,00	€ 35.200,00	€ 195.200,00	2681/18
				TOTALE	€ 4.610.000,00	€ 1.014.200,00	€ 5.624.200,00	
16490	5	Giubbotto da volo	500	€ 410,00	€ 205.000,00	€ 45.100,00	€ 250.100,00	2682/18
				TOTALE	€ 205.000,00	€ 45.100,00	€ 250.100,00	
15078	6	Divisa estiva per servizi di ordine pubblico	4.500	€ 230,00	€ 1.035.000,00	€ 227.700,00	€ 1.262.700,00	7456 res.2017
15079	7	Divisa invernale per servizi ordine pubblico	4.500	€ 350,00	€ 1.575.000,00	€ 346.500,00	€ 1.921.500,00	7456 res.2017
				TOTALE	€ 2.610.000,00	€ 574.200,00	€ 3.184.200,00	
				TOTALE COMPLESSIVO	€ 7.425.000,00	€ 1.633.500,00	€ 9.058.500,00	